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FORSKNINGSMELDING 2017 
DET SAMFUNNSVITENSKAPELIGE FAKULTET 
 
 
Forskningsmeldingen for Det samfunnsvitenskapelige fakultet gir en overordnet vurdering av 
forskningsaktiviteten ved fakultetet i2017, tiltak for å nå målsettinger i fakultetets strategi og 
oppfølging av universitetets handlingsplaner.  
 
 
 
 
 
 



Strategiske føringer 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet har ambisjoner om å bidra med relevant forskning av 
internasjonal høy kvalitet. Forskningen skal være fri og uavhengig, og være bidrag til løsninger av de 
store samfunnsutfordringene. All forskning foregår ved instituttene, og fakultetet sin rolle er å legge 
til rette for å styrke forskningsvirksomheten. Det er en sentral målsetting at vi skal publisere mer og 
på høyere nivå, siden det innebærer både en kvalitetssikring, og at forskningen når ut i fagmiljøene 
nasjonalt og internasjonalt. Videre skal vi aktivt tiltrekke oss ekstern finansiering fra faglig 
interessante og nyttige kilder, som EU og Norges forskningsråd. Dette er viktig for å gi rom for mer 
forskning og rekruttering. Det blir mest vekt på å stimulere søknader til de mest prestisjefylte 
forskningsprogrammer. Fakultetet vurderer det slik at vi har hatt en høy søknadsaktivitet i 2017, og 
hatt god uttelling på søknader. Det vil nå vektlegges å øke kompetansen innen forskningsledelse, for 
å sikre god prosjektgjennomføring, og ikke minst at prosjektene gir grunnlag for mer og bedre 
dokumentert forskning i form av doktorgrader og publikasjoner i gode fagtidsskrifter. 
 

Evaluering av samfunnsvitenskapelig forskning (SAMEVAL) 
Forskningsrådets evaluering av samfunnsvitenskapelig forskning (SAMEVAL) har i 2017 vært en viktig 
aktivitet for dokumentasjon av forskning og dens strategiske innretning. SAMEVAL inkluderer fem 
paneler: geografi, økonomi, statsvitenskap, sosiologi og sosialantropologi, og omfatter seks av 
fakultetets syv institutter. Egenevalueringene ble sendt til Forskningsrådet i februar og mars 2017. 
Forskningsrådet gjennomførte intervjuer med fakultets- og instituttledelse i oktober 2017. 
Instituttene fikk utkast til rapport til faktasjekk i mars 2018. Forskningsrådet vil lansere SAMEVAL 
rapporten 19. juni 2018. Parallelt med SAMEVAL gjennomførte NOKUT en kombinert evaluering 
(KOMBEVAL) i økonomi, statsvitenskap og sosiologi for vurdering av samspillet mellom utdanning og 
forskning. Medievitenskap ved Institutt for informasjons- og medievitenskap ble evaluert i HUMEVAL 
i 2016.  
 

Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig 
samarbeid 
Fakultetets strategiplan 2016-2022 har som visjon kunnskap som former samfunnet, og målsettingen 
er å fremme nyskapende og internasjonalt anerkjent forskning og utdanning. FRIPRO-ordningen, og 
særlig FRIHUMSAM er svært viktig og fagmiljøene ved fakultetet har hatt en god suksessrate de siste 
årene. Fakultetets fokus på å motivere til gode FRIPRO-søknader fortsetter. En overordnet prioritet 
er sterke fagmiljøer med solid disiplinforankring, men forskere fakultetet deltar i en rekke ulike fler- 
og tverrfaglige initiativer. Media City Bergen (MCB) er nyskapende og viktig i tverrfaglig samarbeid, 
og ambisjonen er at MCB både skal utvikle forskning i skjæringspunktet mellom medie- og 
informasjonsvitenskap og øke samarbeidet med medie- og teknologibransjen. Digital Social Science 
Core Facility (DIGSSCORE) er en nyskapende kjernefasilitet for samfunnsvitenskapelig forskning som 
omfatter Medborgerpanelet og Medborgerlaben. Innen feltet klima og energiomstilling er aktiviteten 
sterkt økende, for eksempel gjennom etableringen av Senter for klima og energiomstilling (CET). CET 
skal utvikle og fremme tverrfaglig forskning på strategier, virkemiddel og veivalg for klima og 
energiomstilling i samfunnet. Både CET og Institutt for geografi har et godt tverrfaglig samarbeid med 
Bjerknessenteret for klimaforskning.  
 
Det pågår omfattende og variert forskning innen globale samfunnsutfordringer, blant annet 
migrasjonsforskningen som foregår gjennom det tverrfaglige IMER-nettverket. Et nytt prosjekt er 
innen dette feltet er Imagining and Experiencing the 'refugee crisis' (IMEX) ved Sosiologisk institutt 
(Susanne Bygnes). ERC Advanced Grant prosjektet Egalitarianism: Forms, Processes, Comparisons 
(Bruce Kapferer) ved Institutt for sosialantropologi er et godt eksempel på et prosjekt med en bred 
tilnærming til forskning på ulikhet. Ved samme institutt er BFS elitesatsing-prosjektet Frontiers (Don 
Kalb) nyskapende i sitt fokus på global kapitalisme og ulikhet. Edvard Hviding sitt nye FRIPRO 

http://digsscore.uib.no/
http://digsscore.uib.no/
http://www.uib.no/cet
http://egalitarianism.no/aboutus/


Toppforsk-prosjekt Mare Nullius er også et eksempel på et tverrfaglig prosjekt. Institutt for 
informasjons- og medievitenskap tatt initiativ til og deltatt i flere søknader rettet mot innovasjon- og 
teknologiutvikling. Flere av disse er av tverrfaglig karakter og innebærer samarbeid med andre 
forskningsinstitusjoner, offentlige etater og næringsliv.  
 

Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner 
samt samfunns- og næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 
Oppfølging av handlingsplan for internasjonalisering 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet har som mål at fagmiljøene skal samarbeide med anerkjente 
forskningsmiljøer nasjonalt og internasjonalt. Internasjonalt samarbeid foregår innenfor rammene av 
UiBs handlingsplan for internasjonalisering gjennom vårt fokus på globale utfordringer og 
intensjonen om å bygge fagmiljøer som er attraktive for internasjonale forskere. Professor II-
ordningen er et viktig tiltak for å bygge godt samarbeid med internasjonalt ledende fagmiljø. Institutt 
for sammenliknende politikk er i en særstilling med hensyn til internasjonal rekruttering, og har 14 
ulike nasjonaliteter blant sine ansatte. Alle instituttene har utstrakt faglig samarbeid, både lokalt, 
nasjonalt og internasjonalt. Flere institutter har tett samarbeid med Uni Research Rokkansenteret, 
for eksempel Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap som gjennom dette samarbeidet 
(som også inkluderer NSD) har gitt betydelige bidrag til utviklingen av Forvaltningsdatabasen. 
Instituttenes samarbeid med Uni Research vil bli videreført med NORCE. Samarbeidet med Chr. 
Michelsens Institutt (CMI) omfatter blant annet Centre on Law and Social Transformation som ser på 
jus og domstoler som redskaper for sosial endring. Institutt for sosialantropologi har også et aktivt 
samarbeid med CMI gjennom arrangementet Bergen Anthropology Day. Gjennom Bergen Center for 
Competition Law and Economics (BECCLE) har Institutt for økonomi etablert et nært faglig samarbeid 
med Konkurransetilsynet, NHH og Det juridiske fakultet innen konkurransepolitikk. Institutt for 
økonomi deltar i SFF CCBIO i samarbeid med Det medisinske fakultet og Haukeland 
universitetssykehus.  
 
Universitetet i Bergen er partner i Norges første næringsklynge for finansteknologi, Finance 
Innovation. Flere miljøer er relevante for aktiv involvering, men har så langt vært konsentrert om IKT 
miljøet ved Institutt for informasjons- og medievitenskap. Sosiologisk institutt er involvert i 
Kunnskapskommunen Helse Omsorg Bergen som er et formalisert samarbeid om forskning, 
innovasjon og utdanning i de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Institutt for informasjons- og 
medievitenskap samarbeider med forsknings- og næringslivspartnere i NCE Media om utvikling av en 
søknad om status som Senter for forskningsdrevet innovasjon (SFI). IKTPLUSS-prosjektet News Angler 
ved samme institutt er tverrfaglig og utviklet i samarbeid med medieteknologiselskapet Wolftech, og 
har som formål å utvikle verktøy for journalister. 
 

Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte 
satsninger 
Fakultetet oppnådde kr 73,1 mill. i eksternfinansiert aktivitet mot et mål på kr 67 mill. i 2017. 
Inntektene fra Norges forskningsråd var kr 39,6 mill, EU kr 10,5 mill, annen bidragsforskning kr 17,7 
mill og oppdrag kr 5,3 mill. I perioden 2012-2017 har det vært en tydelig økning av eksternfinansiert 
virksomhet ved fakultetet: 
 

http://www.uib.no/strategi/102534/handlingsplan-internasjonalisering
http://www.lawtransform.no/
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Miljøene ved fakultetet har et spesielt fokus på å sende søknader til European Research Council 
(ERC). I 2017 ble det sendt fire søknader: to søknader til Starting Grant (StG), en søknad til 
Consolidator Grant (CoG) og en søknad til Advanced Grant (AdG). Søknadene til både CoG og AdG 
gikk begge videre til andre evalueringsrunde, men fikk dessverre ikke tildeling. Søknadene til StG gikk 
ikke videre til andre evalueringsrunde. I tillegg til ERC Advanced Grant til Bruce Kapferer ved Institutt 
for sosialantropologi, har fagmiljøene ved fakultetet fått to andre ERC prosjekter. Marit Skivenes ved 
Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap fikk ERC Consolidator Grant i 2016 med 
prosjektet “Discretion and the child’s best interests in child protection” (DISCRETION). Katrine 
Vellesen Løken ved Institutt for økonomi fikk ERC Starting Grant i 2017 med prosjektet “Criminality, 
Victimization and Social Interactions“ (CIVICS). Løken har permisjon fra sin hovedstilling på Institutt 
for økonomi, men er tilknyttet i en 20% stilling. I 2015 startet fakultetet arbeid med å identifisere 
aktuelle ERC Starting Grant kandidater med sikte på søknader om to-tre år. Dette ble videreført med 
ny invitasjon til instituttene i 2017 om å fremme kandidater til ERC StG med sikte på søknader i 2019 
og 2020. Bergens forskningsstiftelse (BFS) har blitt viktig for fakultet i finansiering av prosjekter for 
forskere tidlig i karrieren. Det ble sendt tre søknader til BFS rekrutteringsstipend i 2017, men ingen av 
disse gikk videre til andre søknadsrunde. Fakultetet har to pågående BFS prosjekter: Håvard Hårstad, 
Institutt for geografi (tildelt 2015): European cities as actors in climate and energy transformations og 
Yvette Peters, Institutt for sammenliknende politikk (tildelt 2016) The Politics of Inequality. How 
Representative Democracy (Mal-)Functions in Europe.  
 
Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap er koordinator for et stort prosjekt finansiert 
gjennom Horizon 2020 Societal challenges Transforming into Open, Innovative and Collaborative 
Governments (TROPICO). I tillegg til TROPICO deltar fagmiljøer ved fakultetet i flere Horizon 2020 
prosjekter. Institutt for geografi (Systemdynamikk) deltar i prosjektet SURE FARM. Institutt for 
geografi er også partner i prosjektet ECOPOTENTIAL og Institutt for økonomi er partner i prosjektet 
SELFIE. Institutt for informasjons- og medievitenskap deltar i prosjektet Innovative Journalism: 
Enhanced Creativity Tools (INJECT). Prosjektet inkluderer tre lokalaviser: Sunnhordland, Hallingdølen 
og Hordaland. I tillegg er nye prosjekter med fagmiljø ved fakultetet som partner under oppstart.  
 
Institutt for sammenliknende politikk har ansatte som deltar som evaluatorer i søknadsbedømming i 
Horizon 2020. Forskere ved instituttet har også gitt innspill til forberedende dokumenter og 
utlysningstekster i Societal challenge 6 Europe in a changing world - Inclusive, innovative and 
reflective societies for perioden 2018-2020. Det samfunnsvitenskapelige fakultet er medlem av og 
samarbeider med European Alliance for the Social Sciences and the Humanities (EASSH) for å fremme 
samfunnsvitenskap i fremtidige rammeprogram i EU-finansiert forskning.  
 

http://www.eassh.eu/


 

Tiltak for økt publisering 
Fakultetets publikasjonsaktivitet har hatt en betydelig vekst etter 2004.  
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Publiseringsaktiviteten varierer fra år til år. Foreløpige beregninger for 2017 viser en nedgang fra 
2016 på ca. 43 publikasjonspoeng. Slike svingninger er innenfor det som er normalt. For eksempel var 
2016 et eksepsjonelt godt år for Institutt for sosialantropologi. Fra 2015 ble det innført en ny 
beregningsmåte for publikasjonspoeng som gjør det vanskelig å sammenligne med tidligere år.  
 
Instituttene vektlegger betydning av publisering i gode og relevante kanaler og det arbeides aktivt for 
å stimulere til publisering. Flere av instituttene har lokale incentivordninger for publisering. Institutt 
for sosialantropologi har avtale med Palgrave-Macmillan om en bokserie som har vært et viktig tiltak 
for å muliggjøre god og hurtig publisering. 
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Forskingsmelding 2017 Sosiologisk institutt 
 

Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid 

Sosiologisk institutts primære oppgave er å utvikle fagdisiplinen sosiologi, og de ansatte 

arbeider med en rekke grunnforskningstema som forholdet mellom generasjoner, sosial 

stratifisering, elitestudier, økonomisk sosiologi, arbeid, velferdsstatens utvikling, livsløp, 

familie, mobilitet, migrasjon, utdanning, kjønn og oppvekst.  Dette følger opp de faglige 

prioriteringene til det samfunnsvitenskapelige fakultet om å ivareta disiplinær kvalitet og sikre 

faglig bredde. IMEX prosjektet som ble satt i gang på slutten av året, knytter tett an til et av 

universitetets satsingsområder under globale samfunnsutfordringer, migrasjon.  Instituttet har 

ingen spesielle tiltak for økt tverrfaglig samarbeid, men en rekke av de ansatte ved instituttet 

har hatt eller har slikt samarbeid.  Av slikt samarbeid i 2017 er det blant annet samarbeid med 

statsvitere, økonomer, jurister, psykologer og antropologer. I tillegg startet en ny postdoc et 

prosjekt i grenselandet sosiologi- biologi dette året. Flere ansatte er også tilknyttet nye 

tverrfaglige satsingsprosjekter ved UIB som medborgerpanelet, helseklyngen og senter for 

klima og energiomstilling ved det samfunnsvitenskapelige fakultet.  

 

Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 

næringsliv – lokalt, nasjonalt og internasjonalt.   

Sosiologisk institutt har samlet sett et utstrakt samarbeid med andre forskere både lokalt, 

nasjonalt og internasjonalt. I 2017 gjaldt dette lokalt blant annet Høgskolen på Vestlandet og 

UniResearch Rokkansenteret. Nasjonalt samarbeides det med Høgskolen i Innlandet, 

Høgskolen Sør-Øst Norge, Universitetet i Oslo, Nifu og Fafo. Internasjonalt med King’s 

College, London, University of Sheffield, City University, London, Zhejiang University, 

Kina, University of Darwin, Australia, Stockholms Universitet, Ecole des Hautes Etudes en 

Sciences Sociales (EHESS), Paris, University of Konstance, Manchester Business School, 

University of Leeds, Western Sydney University, Australia, Universidad Carlos III de Madrid 

og University Institute of Lisbon. Når det gjelder kontakt med samfunns- og næringsliv er det 

ikke noe formelt samarbeid, men ansatte ved instituttet har en omfattende 

formidlingsvirksomhet både lokalt og nasjonalt. En av de ansatte ved instituttet inngår i 

referansegruppen for samarbeidet mellom UIB og kommunen i prosjektet 

‘Kunnskapskommunen Bergen’.  

 

Oppfølging av handlingsplan for internasjonalisering 

Instituttet legger stor vekt på å legge til rette for internasjonalt samarbeid både ved invitasjon 

av gjesteforskere til Bergen, deltakelse på internasjonale konferanser og egne arrangementer. 

Internasjonalisering er integrert i det meste av faglig aktivitet. Flere i staben samarbeider og 

skriver også med medforfattere utenfor landet. 

 

Status for oppfølging av Handlingsplan for EU- finansierte satsinger 

Økt ekstern finansiering er et viktig mål for instituttet.  Når det gjelder EU prosjekter er det i 

dag en søknad inne til Horizon2020 Marie Curie der en av våre ansatte er med som partner. 

Ellers er det flere ansatte som på kortere og lengre sikt arbeider med mulige EU søknader. 

Særlig har instituttet med sine siste ansettelser flere lovende kandidater som vil kunne nå fram 

med søknader i framtiden.  

 

Tiltak for økt publisering 

Instituttet har historisk sett hatt god publiseringsaktivitet. Antall publikasjonspoeng har variert 

noe, men instituttet oppnådde 47.5 poeng i 2017, 37.5 poeng i 2016 og 39.9 poeng i 2015 – 

noe som må sies å være bra, særlig ressurssituasjonen denne perioden tatt i betraktning.  Det 
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er en kultur for å legge vekt på publisering og formidling ved instituttet. Diskusjon av utkast 

har vært en del av profilgruppenes virksomhet og i tillegg har instituttet hatt et pågående 

forskningsseminar for diskusjon av både utkast og ferdige publikasjoner. Publikasjoner 

markeres på flere måter. Hver ny publikasjon sendes til hele staben i en email, presenteres på 

hjemmesiden og i tillegg inviteres forfatteren til å si noen ord om arbeidet på instituttets 

ukentlige felleslunsj. Instituttet har også en tidsskrifthylle for kopier av publikasjoner, et skap 

med bøker publisert ved instituttet og en egen skriftserie for publikasjoner som f.eks. 

vitenskapsteoretiske innlegg og avhandlinger. Selv om publiseringsaktiviteten har vært god; 

noen i staben har publisert mye og de fleste har bidratt jevnt, er det en utfordring at instituttet 

nå bare har en post.doc og færre stipendiater. Særlig den store postdoc-gruppen har bidratt 

sterkt til publiseringen ved instituttet de senere årene. Ressurssituasjonen har også bidratt til at 

det har vært vanskeligere for ansatte å holde forskningsaktiviteten oppe.  Det er dermed viktig 

også framover å bruke arbeidsregnskapet til å «beskytte» den enkeltes tid til forskning og 

publisering.                                                                                     

 

Tiltak for å identifisere og motivere særlig lovende kandidater  

Instituttet har hatt og har mange dyktige stipendiater og post.doc. Det er et sentralt mål å bidra 

til at de får gode utviklingsmuligheter og gjøre dem kjent med hva som skal til for realisere 

sine ambisjoner videre og støtte dem i dette arbeidet. Mentorordning for kvinner i slike 

stillinger er et tiltak her. Det er ikke spesielle tiltak i gang for å identifisere særlig lovende 

kandidater, men det oppleves det heller ikke som det er behov for.  

 

Tiltak for å sikre god organisering av forskningen ved instituttet 

Forskningen ved instituttet har vært organisert i tre profilområder, AKUØ (Arbeid, kunnskap, 

utdanning og økonomi), VUL (Velferd, ulikhet, livsløp) og MUM (Migrasjon, utvikling, 

miljø). Gruppene har hatt ulik historie og arbeidsmåter. I 2017 har bare gruppene AKUØ og 

VUL fungert. Begge gruppene har tilbudt undervisning og hatt seminarvirksomhet. I 

forbindelse med generasjonsskifte ved instituttet, ansatte som har sluttet, og nyansettelser (2 

faste førstestilinger og en fast forskerstilling i 2017 og en i 2018) er det behov for en 

nytenkning rundt organiseringen av forskningen ved instituttet. En slik diskusjon har vært i 

gang en stund, men først nå når de nyansatte er på plass, er det mulig å gjennomføre en 

prosess der hele staben er involvert.  Målet er at dette arbeidet skal avsluttes desember 2018.  

Det trengs en diskusjon av hva slags grupperinger instituttet er tjent med for 

forskningsaktiviteten og profileringen av instituttet utad. Vi ønsker å bruke innspill fra 

evalueringen av samfunnsvitenskapene (SAMEVAL) som kommer i juni i denne prosessen. 

 

Tiltak for å støtte forskere i utvikling av søknader  

Instituttet har ikke hatt noen formelle tiltak i forbindelse med søknadsprosesser. I praksis har 

ansatte støttet hverandre og bidratt ved å kommentere utkast og ideer til søknader.  Det har 

også vært flere samarbeid på instituttet om søknader. I og med at instituttet framover vil jobbe 

for å øke den ekstern finansierte forskningen, er det behov for å i større grad institusjonalisere 

dette både som en del av profilgruppenes og instituttets felles virksomhet. Det er viktig å 

utvikle en vi følelse med hensyn til søknadsaktivitet på instituttet.  Den kommende VAM 

utlysningen kan være et utgangspunkt for samarbeid om søknader, likedan 

forskningsprosjektet knyttet til registerdataene instituttet har tilgang til.  Samtidig vil det i 

søknadsaktivitet være behov for spesialiserte kommentarer og innspill og betydelig samarbeid 

med samarbeidspartnere utenfor instituttet.  



Forskingsmelding 2017 

Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap 

  
Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid. 

To generelle forskningsstrategier har vært formulert og forsøkt realisert siden 2009: 

 Øke instituttets forsknings- og publiseringsvirksomhet 

 Styrke forskningens bredde, kvalitet og profilering 

Forskningsaktiviteten ved instituttet har et betydelig omfang. Instituttets strategi er og har vært å 
bygge prosjekter omkring stabile nettverk av høy kvalitet. Disse nettverkene har bidratt til å gi 
retning og tyngde, samtidig som de også har åpnet for fleksible tilpasninger. Når flere av seniorene 
blant de ansatte nå i løpet av de neste par årene går av med pensjon, er det en prioritert oppgave å 
videreføre disse nettverkene, men også etablere nye. I 2017 har instituttet lyst ut to faste 
førsteamanuensisstillinger med svært god søkning. Disse, samt to nye stillinger som blir lyst ut i 2018, 
vil tilføre instituttet ny forskningsaktivitet og nye nettverk i årene som kommer. Videre har instituttet 
tatt sikte på å videreutvikle samarbeidet med Institutt for sammenlignende politikk. I 2017 har 
instituttet i samarbeid med Institutt for sammenlignende politikk blant annet tatt initiativ til 
etableringen av et forvaltningspanel med tilknytning til infrastrukturen DIGSSCORE. Samarbeidet 
innenfor utviklingsforskning er videreført. Det er også en prioritert oppgave for instituttet å forsterke 
metodekompetansen i staben. Dette anses som viktig både med tanke på mulighetene for å nå frem i 
konkurransen om eksterne prosjektmidler samt å få artikler publisert i de beste tidsskriftene. Et av 
virkemidlene er utlysning av en professor II innenfor feltet i 2018. 
 
Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og næringsliv - 
lokalt, nasjonalt og internajonalt. Oppfølging av handlingsplan for internasjonalisering. 
Lokalt har Uni Research Rokkansenteret vært den viktigste samarbeidspartneren. Dette samarbeidet 
er fortsatt tett, noe som blant annet manifesterer seg i flere samarbeidsprosjekter: «Coordination, 
Capacity and Legitimacy: Organizing for Climate Change, Immigration and the Police (COCAL), 
Organizing for Societal Security and Crisis Management: Building Governance Capacity and 
Legitimacy (GOVCAP) og«Reshaping the Map of Local and Regional Self-Government. (NLGR), begge 
organisert gjennom Rokkansenteret. Sammen med NSD har instituttet og Rokkansenteret gitt 
betydelige bidrag til utviklingen av databaser og datasett, hvor en kjerne er Forvaltningsdatabasen, 
samt forvaltningssurveyen, som har vært gjennomført i 1976, 1986, 1996, 2006 og i 2016. Nasjonalt 
har nærliggende fagmiljøer ved universitetene i Oslo og Trondheim vært viktige i denne 
sammenheng. Ved siden av UiO er Institutt for samfunnsforskning en viktig samarbeidspartner 
innenfor lokalstyrefeltet. Innen utdanningsfeltet har også NIFU lenge vært en sentral 
samarbeidspartner. Instituttet har videre et samarbeid med DMMH og Universitet Nord om 
forskningstemaet ledelse for læring. Men også kunnskapsutveksling med ulike brukergrupper har 
vært et vedvarende trekk ved instituttets virksomhet. Dette er klart synlig i det langvarige 
samarbeidet i etter- og videreutdanning med organisasjoner som LO Stat og FLT.  

Det er imidlertid det internasjonale samarbeidet som har størst bredde. Fruktene av dette 
samarbeidet har materialisert seg gjennom tilslag på større internasjonale forskningsprosjekt. 2017 
har markert starten for to svært viktige prosjekter for instituttet: Et ERC Consolidator Grant: 
“Discretion and the child’s best interests in child protection” (DISCRETION) (2017-2022) og et 
prosjekt finansiert gjennom EUs Horizon 2020-program, der instituttet er koordinator: “Transforming 
into Open, Innovative and Collaborative Governments”(TROPICO), 2017-2020. Instituttet tar sikte på 
å lære av disse prosjektene med sikte på mer systematisk arbeid omkring utvikling av slike satsinger. 

Instituttet har videre vært sterkt involvert i COCOPS COBRA/CRIPO prosjektet, Structure and 
Organization of Government (SOGPRO), NORHED prosjektet Policy and Governance Studies (PSG) in 



South Asia: Regional Master and PhD Programs samt SANCOOP-prosjektet Transition to sustainable 
energy systems in emerging economies, alle prosjekt som er/har vært forankret i brede 
internasjonale nettverk og samarbeidskonstellasjoner. Instituttet har videre etablert et tett og nært 
faglig samarbeid med Universitetet i Potsdam og tar sikte på å utvikle dette ytterligere i årene som 
kommer.  

 

I tråd med målene i handlingsplanen tilstreber instituttet en ytterligere forsterking av 
internasjonalisering. I relasjonen til Europa gir situasjonen grunnlag for optimisme. Dette kommer til 
uttrykk gjennom de tidligere nevnte internasjonale samarbeidsprosjektene samt sterk internasjonal 
søkning til de to faste stillingene som ble lyst ut i 2017. Men situasjonen er mer problematisk når det 
gjelder nord-sør forbindelsen. Avviklingen av kvotestipend-ordningen har medført klare tendenser til 
av-internasjonalisering og svekkelse av etablerte nettverk i denne sammenhengen. Dette vil på sikt 
kunne true det grunnlaget som forskningssamarbeidet har vært tuftet på. Her gir handlingsplanen 
dessverre få holdepunkter for å takle de problemer som en her står ovenfor.  

 
Tiltak som kan styrke publiseringen 
Instituttet har de senere årene hatt en jevn og god utvikling når det gjelder publiseringsvirksomhet. 
Mye av fokus har vært på publisering av artikler i gode og høyt renommerte internasjonale 
tidsskrifter. Tallene for vitenskapelig publisering viser en økning fra 12,7 publiseringspoeng i 2009 til 
53,1 i 2015. De to siste årene er viser stabilisering på dette nivået. til 2015. Utviklingen når det 
gjelder nivå II-publikasjoner har også vært positiv siden 2009. Utfordringen fremover må være å 
holde publiseringsvirksomheten minst på dette nivået og helst øke den ytterligere. Men 
publiseringsaktiviteten varierer betydelig innad i staben. Instituttet legger vekt på at alle 
stabsmedlemmer bidrar til publisering og formidling. Blant annet er det avholdt 
publikasjonsmarkeringer for å stimulere til ytterligere publisering, samt for å gjøre stabens 
medlemmer bedre kjent med hverandres forskningsaktivitet. 

 
Tiltak for å identifisere og motivere særlig lovende kandidater (f.eks. til ERC, BFS, FRIHUMSAM) 
Instituttet omfatter per i dag et relativt lite antall faste stillinger, stipendiater og post-docs. 
Instituttledelsen har god oversikt over lovende kandidater, og dialog med disse når muligheter byr 
seg.  
 
Tiltak for å sikre god organisering av forskningen ved instituttet 
Kjernen i arbeidet med å styrke organiseringen av forskningen ved instituttet startet med 
etableringen av forskergrupper, hver med sin leder valgt av deres medlemmer.  Det meste av 
instituttets driftsmidler til forskningsvirksomhet er desentralisert til forskergruppene, og de setter 
selv sin egen forskningsagenda. For instituttledelsen er det av sentral betydning å organisere 
informasjonen om nye forskningspolitiske satsinger, å gjøre denne informasjonen tilgjengelig, legge 
forholdene til rette økonomisk og på andre måter for den forskning som den vitenskapelige staben til 
enhver tid definerer som relevant og interessant, og å kanalisere denne aktiviteten på best mulig vis.  

 
Tiltak for å støtte søkere i utviklingen av søknader 
Det er en viktig oppgave for instituttet å legge til rette for å øke den eksternfinansierte 
forskningsaktiviteten. Per i dag innebærer dette å spre og tilrettelegge informasjon om utlysninger og 
finansieringskilder, tilby bedre administrativ støtte til søknadsprosesser og budsjettutforming og 
andre former for administrativ bistand. For søknader til EU er det av UiB sentralt etablert en egen 
ordning for finansiering av prosjektutvikling. Instituttet har stimulert til prosjektakvisisjon gjennom et 
eget strategisk utviklingsprogram hvor forskergruppene er blitt invitert til å fremme søknader om 
økonomisk støtte for søknadsarbeidet. Målet med tiltaket er å bidra til å øke antallet søknader og 
kvaliteten på de søknadene som blir sendt. Denne satsingen vil bli videreført i 2018 som supplement 
og forsterkning av fakultetets insentivordninger.  
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Forskingsmelding 2017 – Institutt for sammenliknende politikk 

Det samfunnsvitenskapelige fakultet ba i brev datert 29.1.2018, sak 2018/1458, om 
forskingsmelding for 2017. Det bes om tilbakemelding på spesifikke punkter, tilsvarende 
overskriftene i denne meldingen. 

Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid 
De faglige prioriteringene følger utfordringene i disiplinen og faller i hovedsak inn under 
UiBs satsingsområde globale samfunnsutfordringer. Ny prosjektutvikling retter seg 
imidlertid også inn mot satsingsområdet klima og energiomstilling. Instituttets ansatte har 
et utstrakt tverrfaglig samarbeid og inngår i tverrfaglige forskernettverket og aktiviteter 
som IMER-nettverket, Territorial Politics and Federalism, The Bergen-Berkeley Research 
Program on Political Parties in the Developing World og Sino-Nordic Welfare Research 
Network (SNoW). Forskere ved instituttet er tungt involvert i det tverrfaglige 
DIGSSCORE (Digital Social Science Core Facility). Instituttet forankrer Centre on Law & 
Social Transformation, som driver et omfattende tverrfaglig forskningssamarbeid.  I 2017 
startet en ny tverrfaglig seminarrekke i komparativ politisk økonomi som involverer 
forskere fra flere institutter og fakulteter. Innenfor satsingsområdet globale 
samfunnsutfordringer er det tatt initiativ til et interfakultært nettverk for 
migrasjonsforskning. 

 
Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- 
og næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppfølging av handlingsplan for 
internasjonalisering. 
Forskning ved instituttet inngår i nettverk og samarbeid med forskningsinstitusjoner i 
Bergen (først og fremst CMI, Rokkansenteret og NHH), ellers i Norge (Institutt for 
samfunnsforskning, C-REX, Universitetet i Oslo, Universitetet i Tromsø) og internasjonalt 
(blant annet University of California, Berkeley, Princeton University, Purdue University, 
Washington State University, University of Delaware, Georgetown University, University 
of Texas, Austin, University of Central Florida, University of Oxford, University of 
Nottingham,  Queen Mary University, Sciences Po Bordeaux og Paris, Universitetet i 
Genève, University of Lausanne, University College Cork, University of Sao Paulo, 
Torcuato Di Tella University, Los Andes University, University of Pretoria, University of 
Witwatersrand, Centre for Policy Research og Centre for Law and Policy Research, 
India). Gjennom DIGSSCORE deltar instituttets forskere i Barcelona-Gothenburg-Bergen 
Workshop on Experimental Political Science. Nordiske forskningsnettverk på velferdsstat 
omfatter samarbeid med universiteter i Kina. Ledelsen for Eurosphere Network befinner 
seg ved instituttet. Instituttet stiller med UiBs representant i Migration, Development and 
Global Transformations innenfor Worldwide Universities Network. Instituttet har som 
praksis at faste vitenskapelige stillinger så vel som stipendiat- og postdoktor-stillinger 
lyses ut internasjonalt. Det legges vekt på å spre stillingsutlysninger gjennom faglige 
kanaler og i faglige nettverk. Resultatet av dette vises i god, internasjonal søkermasse. 
Etter en rekke internasjonale nyrekrutteringer i 2017, kom instituttet opp i 14 ulike 
nasjonale bakgrunner blant sine ansatte. Det faglige arbeidsspråket er i stor grad 
engelsk. 80 % av 2017-publikasjonene er på engelsk.     
 

Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte satsninger 
Instituttets ansatte har lagt vekt på å påvirke utformingen av EUs utlysninger i de 
sammenhengene der dette har vært mulig ved å gi innspill og komme med forslag. 
Instituttet har også ansatte som deltar som evaluatorer i EUs søknadsbedømming. I 
samarbeid med fakultetet er det identifisert kandidater til ERC-søknader. Det ble i 2017 
levert to nye søknader om ERC Starting Grant, mens en søknad om ERC Consolidator 
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Grant levert i 2016 kom videre til andre runde i 2017. Det arbeides videre med søknader 
til Horizon 2020. I økende grad sendes søknader innenfor samme prosjekt til flere 
finansieringskilder, særlig slik at søknader til ERC omarbeides til NFR-søknader. I 2017 
etablerte instituttet et forum for forskningstematikk med vekt på informasjons- og 
erfaringsutveksling. Eksternfinansiering, prosjektutvikling og prosjektstøtte var 
hovedtema. Instituttet setter av midler til å støtte prosjektutvikling i sitt budsjett. Instituttet 
bidrar til å synliggjøre UiBs ledende fagmiljø ved å presentere forskere med tildelte 
prosjekter gjennom nyhetsoppslag på instituttets nettsider og i sosiale medier. 
 

Tiltak for økt publisering 
Det er en kultur i fagmiljøet for at publisering er viktig og at det er ønske om å publisere 
med maksimal impact og utbredelse. Ansatte ved instituttet viser stor vilje til publisering i 
kvalitativt anerkjente kanaler. 45 % av 2017-publikasjonene er på nivå 2. Publisering gir 
uttelling på ansattes driftsmidler. Hver enkelt publikasjon anerkjennes ved kunngjøring til 
stab og ved utarbeidelse av nettsaker og saker til sosiale medier. I økende grad er det 
interesse for Open Access-publisering. Instituttet støtter opp om dette økonomisk. I 2017 
startet fagbloggen Saktuelt opp. Innlegg er ofte basert på publikasjoner slik at bloggen 
bidrar både til synliggjøring og formidling av publisert forskning. I 2017 ble bistillinger 
benyttet målrettet med for å knytte mentorer til postdoktorer med tanke på publisering. 
Forskningsgruppene er viktige arenaer for diskusjon og utvikling av manuskripter. 

 
Tiltak for å identifisere og motivere særlig lovende kandidater (f.eks. til ERC, BFS, 
FRIHUMSAM). Tiltak for å støtte søkere i utviklingen av søknader (f.eks. legge til 
rette for innspill fra kollegaer i skriveprosessen) 
Instituttet har i samarbeid med fakultetet identifisert kandidater til ERC-søknader og har 
videre støttet opp om og fremmet kandidater til BFS. Det er her viktig med god og 
forutsigbar forskningsadministrativ støtte. Støtte til prosjektetablering og –utvikling gir 
resultater. Utviklingen i eksternfinansiering har vært positiv de de siste årene og gikk 
ytterligere opp i 2017. Hovedkilden er Norges forskningsråd, med Bergens 
forskningsstiftelse som en annen viktig kilde. I 2017 startet nye eksternfinansierte 
prosjekt opp, de største av disse er BFS-finansierte The Politics of Inequality. How 
Representative Democracy Functions in Europe, og de to NFR-finansierte prosjektene 
Breaking BAD: Understanding the Backlash Against Democracy in Africa og Money 
Talks – Gendered Electoral Financing. I 2017 fikk ytterligere to store prosjekter tildeling 
fra FRIHUMSAM, Democracy in the age of populism og Bringing in the state: The politics 
of wage regulation and low-wage employment, mens LawTransform: Effects of Rights & 
Law fikk tildeling fra INTPART. Det eksisterer en god kultur på instituttet for å gå i gang 
med søknader, diskutere nye prosjekter og dele erfaringer med kolleger på tvers av 
forskningsgruppene. Det er også gledelig at søknadsaktiviteten er fordelt blant yngre og 
eldre ansatte og at seniorforskere trekker med seg yngre forskere i søknader. 
 
Tiltak for å sikre god organisering av forskningen ved instituttet 
Instituttet er organisert i tre forskningsgrupper: Utfordringer i etablerte demokratier 
(CHAD), Demokrati og utvikling (DU) og Medborger, opinion, representasjon og valg 
(CORE). Instituttet meldte inn alle de tre gruppene til Forskningsrådets evaluering av 
samfunnsvitenskapelig forskning i Norge, SAMEVAL. Det ble gjort et omfattende arbeid 
med utarbeidelse av dokumentasjon, rapporter og egenevalueringer. Instituttleder var 
sammen med dekanat og øvrige instituttledere i møte med panelmedlemmene for å 
svare på spørsmål. Forskningsgruppene møtes jevnlig med diskusjon av manuskripter 
og om mulige satsinger med utgangspunkt i gruppene. DU-gruppen har også hatt 
fellesmøter med tilsvarende grupper ved admorg og CMI. I tillegg organiserer 
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DIGSSCORE møter og aktiviteter med deltakere på tvers av forskningsgruppene og 
institutter. Centre on Law and Social Transformation mellom UiB og CMI er møteplass 
for tverrfaglig og internasjonal forskning på juss og domstoler som redskaper for sosial 
endring.



 
U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
Institutt for økonomi 

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte 

Institutt for økonomi 
Telefon 55589200 
post@econ.uib.no 

Postadresse  
Postboks 7802 
5020 Bergen 

Besøksadresse 
Fosswinkelsgate 6 
Bergen 

Saksbehandler 
Rannveig Nina Myklebust 
90100767 
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Forskningsmelding 2017 - Institutt for økonomi 
 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet har i brev av 25. januar 2018 bedt instituttene utarbeide 
forskningsmelding for 2017. I det følgende presenteres Forskingsmelding for 2017 fra 
Institutt for økonomi, vedtatt i instituttrådsmøte 13.03.2018: 
 
Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid 
Oppfølging av faglige prioriteringer: 
Institutt for økonomi driver forskning, undervisning og formidling innen samfunnsøkonomi. 
Instituttets faglige profil dekker et bredt sett av temaområder, og den metodiske 
kjernekompetansen er innen anvendt mikroøkonometri, spillteori og insentivteori. Instituttet er 
organisert i tre forskergrupper: 
- Næring, finans og marked 
- Velferd, trygd og helse 
- Adferdsøkonomi, naturressurser, miljø og utvikling 
Innen alle disse felt publiseres det artikler i nasjonale og internasjonale fagfellevurderte 
samfunnsøkonomiske fagtidsskrifter. Det er en betydelig grad av ekstern finansiering av 
forskningen.   
Instituttet har en uttalt satsing innen området ‘velferd, arbeidsliv og migrasjon’. Her inngår 
den eksternt finansierte Gruppe for trygdeøkonomi, som over en periode på 20 år har tilført 
instituttet og fakulteter midler til 4 faste stillinger som professor/førsteamanuensis, samt et 
stort antall PhD-stipend og postdoktorstipend. Forskningsgruppen ble evaluert i 2016, og på 
bakgrunn av denne fått videre finansiering ut 2018. Gruppen vil i det videre arbeidet dra nytte 
av en nylig innvilget søknad om nye og internasjonalt sett unike data, der en rekke nasjonale 
registre er koblet. Disse dataene ble tilgjengelige fra våren 2016 for en periode på ti år. 
Gruppen har også nylig fått innvilget en større søknad fra NFRs Program for forskning om 
sykefravær, helse og arbeid. 
Institutt for økonomi deltar med søknader ved utlysninger fra EU, Norges forskningsråd og 
andre høyt rangerte kilder. Instituttet er partner i EU-prosjektet SELFIE, som startet opp i 
september 2015. Det ble i 2016 sendt en ERC søknad fra Institutt for økonomi, og Katrine 
Løken fikk ERC Starting Grant i 2017. Løken har for tiden permisjon fra sin hovedstilling på 
instituttet, men er tilknyttet instituttet i en 20% stilling. 

Referanse Dato 

2018/1458-RAMY 16.03.2018 
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Et annet betydelig forskningsfelt ved instituttet er konkurranseøkonomi og «law and 
economics», først og fremst organisert gjennom BECCLE. Senteret viderefører høy aktivitet i 
form av publiseringer, seminarer, internasjonalt samarbeid og formidling. Instituttet bidrar 
med driftsmidler til BECCLE og delfinansierer en professor II-stilling sammen med 
likestillingsmidler fra fakultetet. Senteret finansierer i tillegg en professor II stilling alene og 
ytterligere to professor II stillinger i samarbeid med NHH. Det ble tilsatt en postdoktor i 
økonomi tilknyttet BECCLE i januar 2017, og senteret har ytterligere rekrutteringsstillinger i 
form av postdoc og PhD-stipend i både jus og økonomi. En av stipendiatene tilknyttet 
BECCLE disputerte i januar 2017.  
Instituttet viderefører satsingen i helseøkonomi. Instituttet har en ansatt førsteamanuensis i 
helseøkonomi. Instituttet samarbeider med SFF CCBIO ved Det medisinsk-odontologiske 
fakultet, i form av en bistilling og et doktorgradsstipend.  
Instituttet er betydelig involvert i DIGSSCORE, og adferdsøkonomi er et felt der instituttet har 
styrket seg betydelig, og også rekruttert yngre forskere via PhD-stipend.  
Over lengre tid har instituttet hatt betydelig aktivitet også innen finans, utviklingsøkonomi, 
offentlig økonomi og ressurs- og miljøøkonomi.  
Staben ved Institutt for økonomi har en aldersstruktur som vil gi rom for rekruttering de 
kommende år. En stilling som førsteamanuensis ble lyst ut i 2016, der det ble lagt ned et 
betydelig arbeid i rekrutteringsprosessen. Instituttet endte denne prosessen med to 
vellykkede rekrutteringer i 2017; Rita Ginja og Bjørn Olav Johansen. Instituttet har arbeidet 
med å legge til rette for bruk av innstegsstillinger i økonomi, og har i løpet av den siste tiden 
utarbeidet detaljerte regler for vurdering av kandidater i denne typen stillinger. 
 
Tiltak for økt tverrfaglig samarbeid: 
Innen helse- og trygdeøkonomi er det et utstrakt samarbeid med Uni Research 
Rokkansenteret og Uni Research Helse. Flere eksternfinansierte prosjekter involverer 
samfunnsøkonomi, andre samfunnsvitenskaper og helsetjenesteforskning. Vår deltakelse i 
SFF-en CCBIO er i samarbeid med MOF og Haukeland universitetssykehus, samt London 
School of Hygiene and Tropical Medicine. To EU-finansierte prosjekter, Munros og Selfie, 
dekker samfunnsøkonomi, helsefag og medisin, og har deltakere fra en rekke land. Via 
BECCLE samarbeider vi med NHH og Det juridiske fakultet innen konkurransepolitikk, og vi 
har i løpet av 2017 også hatt felles forskningsprosjekter med jurister på UiB. Instituttet er 
også involvert i CET (Centre for Energy Transformation), sammen med flere institutter ved 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet.  
Instituttet ser svært positivt på slike flerfaglige samarbeidskonstellasjoner. Samtidig er vi 
opptatt av et det kan være en motsetning mellom det å levere forskning av så høy kvalitet at 
en kan få arbeider publisert i topp internasjonale tidsskrifter (noe som er en sentral 
målsetting), og det å bidra i flerfaglige forskningsprosjekter. Hensynet til å levere 
fremragende forskning må veie tungt i særdeleshet for yngre forskere som skal konkurrere 
om faste stillinger.   
 
Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppfølging av handlingsplan for 
internasjonalisering. 
Prioritert forskningssamarbeid: 
Forskerne ved instituttet er involvert i en rekke samarbeidsprosjekter nasjonalt og 
internasjonalt, i form av etablerte nettverk og kontakter, og prosjekter finansiert av EU, NFR 
og andre oppdragsgivere. Instituttet samarbeider med Uni Research Rokkansenteret om 
flere eksternt finansierte prosjekter innen trygdeøkonomi, helseøkonomi og 
konkurranseøkonomi. Uni Research Rokkansenteret anses som en strategisk 
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samarbeidspartner, som i sin uavhengige rolle gir grunnlag for viktig prosjektutvikling. 
Instituttet samarbeider også med institusjoner som Konkurransetilsynet og helseforetakene 
om prosjekter og mastergradsoppgaver. BECCLE arrangerer regelmessige policyseminarer 
og en internasjonal konferanse en gang i året. Instituttets ukentlige stabsseminarserie er 
åpen for interesserte.  
 
Oppfølging av handlingsplan for internasjonalisering: 
Instituttet er delaktig i flere søknader med utenlandske partnere, og for tiden engasjert i to 
pågående EU-prosjekter.  
Ved stillingsutlysninger går vi aktivt ut for å tiltrekke oss søkere fra gode universiteter, først 
og fremst i Europa. De fleste som er engasjert i professor II-stillinger ved instituttet har sine 
faste stillinger ved utenlandske universitet, og ansatte på instituttet er involvert i flere 
forskningsprosjekter i samarbeid med disse. 
 
Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte satsninger 
Institutt for økonomi er per i dag partner i ett pågående EU-prosjekt (Horizon 2020), og 
deltaker i et EU-prosjekt (FP7) via Uni Research Rokkansenteret.  
Instituttet ser det som viktig at det er god administrativ støtte for forskere som deltar i og får 
tilslag på store forskningsprosjekter, og at det kan kompenseres for den ekstra 
arbeidsinnsatsen som følger av å lede prosjektene.  
 
Tiltak for økt publisering 
Publiseringsaktiviteten varierer over tid. I 2016 hadde instituttet 27 registrerte publikasjoner 
(hvorav 12 på nivå 2), noe som er på samme nivå som i 2015 og høyere enn i 2014 (da det 
var 18). Økningen de siste to årene er gledelig, men omfanget er fortsatt lavere enn vi 
ønsker. Vi vektlegger publikasjon i topp internasjonale tidsskrifter, og instituttet hadde også i 
2016 artikler i høyt rangerte tidsskrifter. Foreløpige resultater for 2017 viser en liten nedgang 
i antall publikasjoner med totalt 22 publikasjoner, hvorav 9 er på nivå 2. 
Instituttet har oppdatert og viderefører systemet for intern publiseringsbelønning som har fire 
nivåer. Belønning gis i form av annumsmidler, og UHR2 publikasjoner feires en gang i 
måned med en markering i lunsjen. Vi vurderer det som viktig å ha et system som 
differensierer bedre enn UHRs tonivåsystem. Instituttet har utvilsomt potensiale for å bedre 
publiseringssituasjonen, og publisering blir tatt opp i blant annet medarbeidersamtaler. 
Instituttet mener det vil være et godt insitament om publisering blir tydeligere og sterkere 
belønnet i lokale lønnsforhandlinger. 
Instituttet har også hatt betydelig fokus på publisering og publiseringskvalitet på stabsmøter 
høsten 2017, og instituttet vil fortsette å ha sterk fokus på dette framover. 
 
Tiltak for å identifisere og motivere særlig lovende kandidater (f.eks. til ERC, BFS, 
FRIHUMSAM) 
Instituttet oppmuntrer til, og legger sammen med SV-fakultetet til rette for, søknader til ERC 
og andre prestisjefylte utlysninger. Vi finner de rutiner som nå er på plass på SV-fakultetet for 
å identifisere lovende kandidater og støtte dem i søknadsprosesser som gode, og er av den 
vurdering at disse rutinene over tid vil bidra til at man når fram med slike søknader.  
I samarbeid med fakultetet har instituttet kartlagt kvalifikasjonskravene til potensielle ERC 
Starting Grant kandidater i samfunnsøkonomi. Konkurransen er sterk og kravene er meget 
skarpe.  Instituttet har ingen relevante kandidater til denne typen stipend per dato, men vil 
arbeide langsiktig og målrettet gjennom blant annet rekrutteringspolitikken for å frambringe 
kandidater i framtiden. 
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Tiltak for å sikre god organisering av forskningen ved instituttet 
Alle ansatte ved instituttet er medlem i minst én av tre forskningsgrupper. 
Forskningsaktiviteten er i imidlertid i større grad knyttet til konkrete prosjekter som 
trygdeøkonomi, helseøkonomi, utviklingsøkonomi, konkurranseøkonomi, finans, 
næringsøkonomi og miljø- og ressursøkonomi. Forskningsgruppene forvalter instituttets 
småforskmidler, og en representant fra hver forskningsgruppe samordner instituttets 
seminarserie.  
Instituttet legger stor vekt på å knytte til oss eksterne ressurspersoner i professor II-stillinger. 
Vi legger opp til at de først og fremst skal bidra i samarbeid og veiledning for PhD-studenter 
og yngre kolleger. I tillegg bruker vi vår seminarserie aktivt ved å invitere utenlandske 
kolleger der fremtidige samarbeidskonstellasjoner kan være mulig. Et primært strategisk 
satsingsområde framover er arbeidet med en aktiv rekrutteringspolitikk på PhD-, post doc- og 
førsteamanuensisnivå.  
 
Tiltak for å støtte søkere i utviklingen av søknader (f.eks. legge til rette for innspill fra 
kollegaer i skriveprosessen) 
Instituttet har et godt utviklet samarbeid kolleger mellom når det gjelder utvikling av søknader 
om ekstern prosjektfinansiering. Det er her også et utstrakt samarbeid med Uni Research 
Rokkansenteret. Instituttet bidrar med svært god administrativ støtte i søkeprosesser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Tommy Staahl Gabrielsen 
instituttleder Rannveig Nina Myklebust 
 administrasjonssjef 
 
 
 
 
 
 
 
 



Institutt for informasjons- og medievitenskap 

Forskningsmelding 2017 

Institutt har ansvar for å forvalte disiplinene medievitenskap og informasjonsvitenskap og utvikling 
og forvalting av den tverrfaglige utdannings- og forskningssatsingen i Media City Bergen. Bredden og 
mangfoldet er en del av forskningsprofilen til instituttet, og den omfatter prosjekter med 
teknologisk-, samfunnsvitenskapelig og humanvitenskapelig innretning. En utfordring er å utvikle 
forskning i skjæringsfeltet mellom informasjons- og medievitenskap, samtidig som den 
disiplinspesifikke forskningen bevares. Forskningen ved instituttet er organisert i 8 
forskningsgrupper: Medie-, IKT og kulturpolitikk, Journalistikk, Retorikk, Medieestetikk, 
Interaksjonsforskning, Logikk, informasjon og interaksjon, og Semantiske og sosiale 
informasjonssystemer og Mediebruk og publikumsstudier. Forskningsgruppenes prioriteringer er 
sentrale i instituttets forskningsstrategi. 

Medievitenskap ble evaluert under HUMEVAL i 2016/2017 og dette arbeidet har involvert mange i 
den medievitenskapelige staben. Instituttet arbeider i 2018 med oppfølging av denne. Instituttet har 
en kandidat, førsteamanuensis Brita Ytre-Arne, som er tatt opp i UiBs karriereutviklingsprogram 
Momentum. 

Instituttet har flere store prosjekter som er midtveis i løpet og har stor aktivitet. Instituttet har også 
forskere som leder eller inngår i større nettverk med ekstern støtte.  Instituttet tatt initiativ til og 
deltatt på flere søknader rettet mot innovasjon- og teknologiutvikling i tillegg til ordinære søknader. 
Flere av disse er både av tverrfaglig karakter og innebærer samarbeid med andre 
forskningsinstitusjoner, offentlige etater og næringsliv. Instituttet har aktiv dialog med aktuelle 
søkere til ERC.  

 

Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid. 

Å styrke forskningsgruppene som arena for forskning, prosjektutvikling og ph.d.-utdanning, har høy 
prioritet. Et viktig bidrag til dette har vært rekruttering av fire professor II i 2015/2016. To av disse er 
knyttet til henholdsvis Mediebruk og publikumsstudier, og Interaksjonsforskning, men to er knyttet 
til å styrke utvikling av forsknings- og innovasjonsprosjekt i MCB innen henholdsvis tv-produksjon og 
interaksjonsdesign.  

Media City Bergen (MCB) har hatt høy prioritet på instituttet i 2017, med innflytting og oppstart av 
nye studier høsten 2017 som et ressurskrevende tiltak. Det er en ambisjon at MCB skal utvikle 
tverrfaglig forskning i skjæringspunktet mellom medie- og informasjonsvitenskap, og fagområder 
innen samfunnsvitenskap, humaniora, juss og teknologifag.  MCB vil også bidra til økt samarbeid med 
medie- og teknologibransjen om innovasjonsprosjekt. Samarbeidet med bransjen har båret frukter 
og instituttet vil holde fast på en linje hvor vi søker samarbeid og holder god dialog med partnerne i 
Media City. Instituttet er partner i Norges første næringsklynge for finansteknologi, Finance 
Innovation, som ble tildelt Arena-status under SIVA, Innovasjon Norge og Forskningsrådets 
klyngeprogram Norwegian Innovation Clusters i 2017. Klyngen består i dag av over 40 medlemmer 
fra finans, konsulent, teknologiselskaper og akademia. 

Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og næringsliv - 
lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 



Instituttet har flere produktive formelle og uformelle samarbeid med en rekke 
forskningsinstitusjoner og forskere nasjonalt og internasjonalt, som dokumentert av vår omfattende 
publikasjonsliste. Alle våre eksternt finansierte prosjekter har nasjonale og internasjonale 
samarbeidspartnere. Når det gjelder prioritering av samarbeid med forskningsinstitusjoner, er det en 
faglig vurdering som må tillegges den enkelte forsker, prosjektleder eller forskningsgruppe. Med 
instituttets faglige bredde, vil prioriterte samarbeidspartnere være forskjellig innen instituttets ulike 
fagområder. Lokalt vil vi likevel framheve samarbeidet med DIGSSCORE og innenfor rammen av 
medieklyngen i Bergen. Instituttet har siden etableringen, samarbeidet faglig med Medborgerpanelet 
gjennom deltakelse i styringsgruppe, faggrupper og prosjekt. Dette ble styrket i 2016 gjennom 
ansettelse av en postdoktor innen sosial mediebruk med forskningsdata fra panelet. 

Instituttet er partner på et EU Innovation Action som blir avsluttet sommeren 2018, INJECT. 
Innovative Journalism: Enhanced Creativity Tools ledes av Cass Business School i London og 
inkluderer blant annet UiB og tre lokalaviser, Sunnhordland, Hallingdølen og Hordaland. Dette 
prosjektet har ledet til flere små tilknyttede prosjekter knyttet til Teklab-satsingen i Media City 
Bergen. Det er et mål å mobilisere til et eller flere prosjekter som kan inngå under den tverrfaglige 
paraplyen «akademisk teknologiutvikling».  

Instituttet ble i samarbeid med Vizrt innvilget et BIA-prosjekt januar 2017 og aktivitetene her er 
rettet mot strategisatsingen i Media City Bergen. Dette prosjektet har to ph.d.-er som skal jobbe med 
arbeidsflyt, samhandling og kunstig intelligens i videoproduksjon. 

Infomedia er partner i INTPART-prosjektet “Transnational Partnership for Excellent Research and 
Education in Big Data and Emergency Management”. INTPART-programmet skal bidra til partnerskap 
mellom norske høyere utdannings- og forskningsinstitusjoner og fremragende fagmiljø i prioriterte 
land utenfor EU/EØS.Partnerne er fra IKT-miljøer i USA, Japan og Kina. 

Gamework, er et forskningsinitiativ for forskning på spillindustri støttet av Nordisk samarbeidsnemnd 
for humanistisk og samfunnsvitenskapelig forskning (NOS-HS) og har partnere fra Finland og Sverige. 
Universitetet i Tampere og Universitetet i Umeå er partnere på prosjektet. 

Det tverrfaglige prosjektet INTROMAT ble innvilget i 2016 og arbeidet med dette prosjektet har 
fortsatt for fullt I 2017, blant annet med tilsetting av ph.d.-er og tilordning av oppgaver i prosjektet. 
Dette er et IKT+ fyrtårn prosjekt eid av Helse Bergen. Instituttet og gruppe for interaksjonsforskning 
er partner i prosjektet med ansvar for HCI-forskningen.  

IKTPLUSS-prosjektet News Angler ble søkt i 2017 og innvilget tidlig 2018. Det tverrfaglige prosjektet 
er utviklet i samarbeid med medieteknologiselskapet Wolftech og har som formål å utvikle verktøy 
som skal hjelpe journalister å finne ny informasjon, temaer og vinklinger, med hjelp av semantiske 
teknologier. 

Instituttet ble innvilget støtte fra  Fritt Ord og Sparebanken Vests samfunnsnyttige fond til 
opprettelse av et senter for undersøkende journalistikk, plassert i Media City Bergen, dette senteret 
blir etablert i Media City Bergen i 2018. 

Instituttet sendte høsten 2017 søknad til NFRs Forregion-program om “kompetanseløft for de 
creative næringene”, partnere på prosjektet var Hordaland fylkeskommune, Bergen kommune, SNF, 
HVL og bransjepartnere fra spill-, musikk- og filmmiljøet i Bergen.  Søknaden ble dessverre avslått, 
men vi håper å videreføre det gode konsortiet til andre søknader. 

Instituttet fortsatte arbeidet med forsknings- og næringslivspartnere i NCE Media om utvikling av en 
søknad om status som Senter for forskningsdrevet innovasjon (SFI). Arbeidet med søknaden startet 



opp høsten 2016 og forventet søknadsfrist er høst/vinter 2018/2019. Instituttet er vitenskapelig 
koordinator.  

Gjennom NCE Media er instituttet partner på innovasjons- og forskningslabben MCB Media Lab i 
Media City Bergen. Denne ble åpnet høsten 2017. 

 

Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte satsninger 

Instituttet var partner på en søknad koordinert av Århus Universitet til MSCA-ITN-ETN i januar 2017. 
Denne ble avslått, men tilbakemeldingene var såpass oppmuntrende at en bearbeidet søknad ble 
sendt januar 2018. Instituttet var også partner på søknad sendt til MSCA-IF koordinert av Jagiellonian 
University i Polen. Ingen ERC-søknader ble sendt i 2017. Instituttet følger dog med på aktuelle 
utlysninger og blir orienterte om aktuelle utlysninger fra forskningsrådgiver og FA. Instituttet har 
aktuelle kandidater til Advanced, Consolidator og Starting grant. Instituttet er vertskap for 
toppforskningsprosjektet The Immigration Issue in Scandinavian Public Spheres 1970-2015.  

Instituttet arbeider aktivt med å bygge ERC-kandidater . To av instituttets yngre forskere er knyttet til 
fakultetets program for ERC-kandidater med planlagt ”starting-grant” søknad i 2020. Vi arbeider også 
med støtte en ”consolidator”-søker og to søkere til ”advanced grant” ved neste utlysning.  

 

Tiltak for økt publisering 

Instituttet har en insitamentordning på individnivå for publisering på nivå 1 og nivå 2. Denne 
ordningene har fungert godt i flere år, og instituttet har ikke gjort endringer i denne i 2017.  

Andre tiltak: 

Instituttet har flere, yngre talentfulle forskere som kan være aktuelle for å søke ERC starting grant og 
BFS. Disse følges opp av instituttledelsen gjennom medarbeidersamtaler med sikte på å motivere og 
legge langsiktige planer for den enkelte med hensyn til publisering og nettverksbygging. Instituttet 
fremmet i 2017 en kandidater til BFS’ rekrutteringsprogram. Denne nådde dessverre ikke opp. 

Større eksternfinansierte prosjekt 2017 

Prosjektnavn Prosjektleder  
Diversity in the Norwegian News Media Landscape: A Hybrid Model for 
Evaluating Media Policy Sjøvaag, Helle 

The GTA Project: Games and Transgressive Aesthetics 
Jørgensen, 

Kristine 
Responsible adoption of visual surveillance technologies in the news media Gynnild, Astrid 
Media Use, Culture and Public Connection: Freedom of Information in "The Age 
of Big Data" (MeCIn) Moe, Hallvard 
NFR FL The Immigration Issue in Scandinavian Public Spheres 1970-2015 
(SCANPUB) Gripsrud, Jostein 
Bokprosjektet "Dagbladets nyere historie" Eide, Martin 
Innovative Journalism: Enhanced Creativity Tools Nyre, Lars 
Transnational Partnership for Excellent Research and Education in Big Data and 
Emergency Management  

Opdahl, Andreas 
Lothe 

INtroducing personalized TReatment Of Mental health problems using Adaptive 
Technology  Guribye, Frode 
Better Video workflows via Real-Time Collabotation and AI-Techniques in TV and 
New Media Guribye, Frode 



 



FORSKNINGSMELDING INSTITUTT FOR SOSIALANTROPOLOGI 2017 

 Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid. 

Institutt for sosialantropologi sitt primære ansvar er å reprodusere disiplinen og delta aktivt i faglig 
utvikling på en internasjonal arena. Samtidig gir antropologisk forskning gode muligheter for 
tverrfaglig samarbeid og synergi mellom tverrfaglig og disiplinorientert forskning. Således har vi 
ansvar for å forvalte bredden i disiplinen, inkludert en rimelig god spredning av regional-etnografisk 
kompetanse. Ansettelsen av Kerry Chance in fast stilling som førsteamanuensis er derfor viktig for å 
følge opp pågående høy aktivitet ved instituttet (knyttet til Frontiers, Egalitarianism, det avsluttede 
ISP-prosjektet De-Naturalizing Difference m.fl.) samtidig som ansettelsen av henne bidrar til å 
vedlikeholde en bred vifte av regional-etnografisk kompetanse.   

Fagpersoner ved instituttet er involvert i en rekke tverrfaglige samarbeid og prosjekter. Hvidings nye 
Toppforskprosjekt Mare Nullius har tverrfaglighet innarbeidet som en sentral dimensjon i 
prosjektdesignet, Bendixsen er aktivt involvert i IMER-nettverket, S.Knudsen og Ødegaard deltar 
aktivt i arbeidet til CET, inkludert pågående rekrutteringsprosesser. Tidligere har instituttledelsen 
hatt en sentral rolle i det strategiske utviklingsarbeid i UiB sin tverrfaglige satsing Globale 
samfunnsutfordringer. Dette engasjementet er nå avviklet, men andre medlemmer i staben er på 
ulikt vis sentralt involvert i UiBs tverrfaglige satsinger: Eriksen som viserektor for Globale relasjoner, 
og Hviding som leder for UiBs vitenskapsdiplomati rettet inn mot bærekraftsmålene. 

 Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppfølging av handlingsplan for 
internasjonalisering. 

Lokalt er Christian Michelsens Institutt utvilsomt Institutt for sosialantropologi sin viktigste 
samarbeidspartner. Enkeltforskere har engasjementer på begge institusjoner, og det er aktivt faglig 
samarbeid innen rammen av eksternt finansierte prosjekter. På institusjonelt plan er det også god 
dialog, både med ledelse og antropologigruppe ved CMI, og vi vil i år for andre gang i samarbeid 
arrangere Bergen Anthropology Day som samler alle antropologer i Bergen. Ut over dette er 
forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner i hovedsak operasjonalisert innen rammen 
av forskningsprosjekt eller som del av enkeltforskeres nettverk. Internasjonalt samarbeid er så 
integrert i instituttets forskningsaktivitet at vi ikke ser behov for ytterligere ‘tiltak’ for å styrke dette.  

 Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte satsninger 

Vi jobber med å identifisere potensialet for fremtidig deltakelse på noen utvalgte områder, som f.eks. 
migrasjon, energi og klima, samt ekstremisme og populisme i Europa. Samtidig er det begrenset hvor 
relevant og god Horizon2020-finansiering er for å muliggjøre god antropologisk forskning i den 
internasjonale forskningsfronten. Både regional og tematisk innretning, men særlig mangel på 
etterspørsel av fri, kritisk forskning gjør at EUs rammeprogram er et mindre foretrukket instrument 
for våre forskere (sammenliknet med f.eks. med FRIPRO). ERC fremstår som et mer attraktivt 
instrument for å befordre god antropologisk forskning. Samtidig vet vi at terskelen er høy for å 
lykkes. Vi jobber langsiktig med et lite antall søkere/potensielle søkere. Eriksen har søkt Consolidator 
Grant, Ødegaard vil søke Starting Grant igjen, og Chance bør være en svært aktuell kandidat for 
Starting Grant. Det kan også være andre aktuelle kandidater (f.eks. Bertelsen). 



 Tiltak for økt publisering 

Volumet og kvaliteten på publikasjoner fra instituttets forskere er høy og god. Avtale med Palgrave-
Macmillan om en bokserie (redigert av Bendixsen og Hviding) har vært et viktig tiltak for å muliggjøre 
god og hurtig publisering i svært relevante kanaler. Publiseringsplaner er tema i 
medarbeidersamtaler. Antall publikasjonspoeng har falt kraftig fra 2016 til 2017. Dette er delvis et 
resultat av tilfeldige svingninger: 2016 var et eksepsjonelt godt år. Videre er det et resultat av 
prosjektfaser og at flere midlertidig tilsatte knyttet til prosjekter har fullført sine engasjementer. Vi 
forventer ‘normal’ publiseringsaktivitet de neste årene.  

 Tiltak for å identifisere og motivere særlig lovende kandidater (f.eks. til ERC, BFS, 
FRIHUMSAM) 

Instituttledelsen utøver ansvar for å identifisere og motivere særlig yngre potensielle søkere til ERC 
og FRIHUMSAM og tar en aktiv rolle i søknadsprosessen. Dette skjer gjennom medarbeidersamtaler, 
men også i den daglige dialog med forskere ved instituttet. Vi arbeider kontinuerlig med å 
identifisere yngre lovende forskere som vi ønsker skal søke på utlysninger rettet mot yngre forskere, 
særlig NFR Unge forskertalenter. De erfaringer vi har gjort med BFS er imidlertid av en slik karakter 
(mangel på transparens angående hvilke kriterier som benyttes) at vi nå synes dette ikke er en 
forsvarlig mekanisme for å rekruttere det som i praksis vil bli medlemmer av fast vitenskapelig stab.   

 Tiltak for å sikre god organisering av forskningen ved instituttet. 

Organiseringen av forskningen ved instituttet er heterogen i den forstand at det finnes et mangfold 
av måter forskning og forskningssamarbeid ordnes både internt og eksternt. Dette mangfoldet ser vi 
på som naturlig og ønskelig. Samtidig anerkjenner vi behovet særlig yngre forskere har for å være 
med i forskingsfelleskap. Videre gir den heterogene og desentraliserte organiseringen liten mulighet 
for overordnet, strategisk tenkning omkring forskning ved instituttet. Instituttleder tok derfor høsten 
2017 initiativ til opprettelse av et forskningsutvalg (FU) under instituttleders ledelse og med tre 
andre representanter fra den faste vitenskapelige stab samt senior forskningsrådgiver og 
prosjektadministrator fra SV-fakultetets administrasjon. FU har som mandat å være rådgivende 
organ for instituttledelsen i forskningsstrategiske spørsmål, legge til rette for faglige aktiviteter 
(instituttseminar osv.), befordre hensiktsmessig og god organisering av forskningen, støtte utvikling 
av prosjektsøknader (se også nedenfor), og sikre helhetlig og aktiv ekstern profilering av forskningen 
ved instituttet. Forskningsutvalget vurderer også søknader som er planlagt sendt med instituttet som 
vertsinstitusjon i forhold til instituttets regelverk for frikjøp, fakultetets regelverk for midlertidighet 
osv. 

 Tiltak for å støtte søkere i utviklingen av søknader (f.eks. legge til rette for innspill fra 
kollegaer i skriveprosessen) 

Støtte til stabsmedlemmers arbeid med forskingssøknader har ikke vært uvanlig ved instituttet. Dette 
har gjerne blitt arrangert på noe ad-hoc og individuell basis innen nettverk og grupper og har gitt god 
uttelling. Vi ser imidlertid at det nå stilles større krav til at søknader er gjennomarbeidet for at man 
skal lykkes, og et nyetablerte FU jobber aktivt med å få oversikt over søknader i god tid før 
søknadsfrist og legge til rette for gode kollektive prosesser rundt utarbeidelse av søknader.  



Forskningsmelding – Institutt for geografi 2017-18 

Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid  
Instituttets faglige prioriteringer ligger først og fremst innen globale samfunnsutfordringer og 
klima- og energiomstilling. Det er et bredt fokus på miljøspørsmål og effekter av 
klimaendringer. Vi har godt etablert samarbeid på tvers av fakultetsgrenser, via institutter og 
sentre, bl.a. Bjerknes Sentret, HEMIL og CIH, og med for eksempel NORCE og CMI. 
Gjennom opprettelsen av Senter for klima og energiomstilling (CET) under SV-fakultetet og 
med administrativ støtte fra fellesadministrasjonen ved Institutt for geografi/sosialantropologi, 
har vi fått en sentral rolle i utviklingen av tverrfaglig forskning på klima- og energiomstilling. 
CET inngår som en sentral del i UiBs satsingsområde for klima og energiomstilling, og vi er 
bevisst på viktigheten av å utvikle CET som en genuin tverrfaglig enhet gjennom å involvere 
aktuelle forskere og grupper ved UIB.  

Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppfølging av handlingsplan for 
internasjonalisering. 
De ansatte ved instituttet har mange nasjonale og internasjonale samarbeidspartnere. Gjennom 
prosjekter og enkeltforskeres engasjement, opprettholdes og utvikles nettverk både i Norge og 
internasjonalt.  Blant de viktigste nasjonale forskningsmiljøene kan nevnes: Geografisk 
institutt, NTNU, NMBU, Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi, UiO; Cicero, Oslo; 
Høgskulen på Vestlandet; Universitetet i Agder og Universitetet i Stavanger. Av viktige 
regionale og nasjonale samfunns- og næringsaktører kan nevnes: Hordaland fylkeskommune 
og en rekke kommuner, Bergen Næringsråd, Nordhordland Næringslag og NVE. Instituttet 
har i tillegg et betydelig samarbeid med utenlandske forskningsinstitusjoner i Norden, 
Vesteuropa, Baltikum og Østeuropa, USA, Canada, Chile samt India, Nepal og Ghana. 
Instituttet har også samarbeid med FNs miljø- og utviklingsprogram og Millenium Institute. 
Instituttet oppfordrer sterkt bachelor- og masterstudentene våre til å dra på utveksling, og at 
ph.d.-kandidatene våre legger inn et utenlandsopphold som del av forskerutdanningen. Vi har 
økt antall kurs på engelsk for å tiltrekke utvekslingsstudenter, hvor mange kommer fra 
partnere vi har forskningssamarbeid med. Internasjonale nettverk i ulike deler av staben 
inkluderer også organisering av fagkonferanser og deltagelse i forskningsfinansierings- og 
disputaskomiteer i andre land.  

Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte satsninger 
Instituttet er med på følgende EU-prosjekter: Partner i prosjektet ECOPOTENTIAL gjennom 
Ole Reidar Vetaas fra geografi; Institutt for biologi er partner i prosjektet EMBRIC, og 
prosjektet ledes av Arnt Fløysand fra geografi. Begge grupper planlegger nye EU-søknader. 
SURE Farm, er et H2020 prosjekt, der Birgit Kopainsky fra systemdynamikk er partner. 
Birgit Kopainsky og Kerstin Potthoff har fått forsterkningsmidler fra NFR til å evaluere 
scenariene fra SURE-Farm prosjektet i en norsk kontekst. Systemdynamikkgruppen er også 
med på H2020 prosjektet CoCreate - Confronting Obesity: Co-creating policy with youth fra 
våren 2018. Pål Davidsen har sendt inn en H2020 søknad IM-CLIMIT (A cross-disciplinary 
System Dynamics integrated assessment model to inform climate policy formulation and 
evaluation), koordinert av Riga Technical University. Flere fra staben deltok i H2020 



launchen i høst 2017, og hadde møter med rådgivere for å avklare muligheter. Det er ikke 
umiddelbart aktuelle utlysninger innen matsikkerhet eller helse, men Ragnhild Overå søker 
inntil videre støtte via LEAP-AGRI til SmallFishFood prosjektet som er kommet videre i 2. 
runde. Terje Tvedt har sendt en ny søknad i om ERC Advanced Grant 2017 og venter svar 
medio april. 

Tiltak for økt publisering   

Foreløpige tall fra CRISTIN viser at utviklingen som god, med artikler i høynivå tidsskrifter 
som Nature, Prog. in Human Geography, J. of Development Studies, Landscape Research, 
Energy, Int. J. of Local and Regional Res., J. Education and Work, J. Quaternary Science, J. 
Biogeography samt flere bokprosjekter, bl.a. på Oxford University Press. Instituttet innførte i 
2016 en økonomisk insentivordning som belønner de fast ansatte med kr. 2500 for en 
publisering i vitenskapelige tidsskrifter på nivå 1 og kr. 7500 for en publisering på nivå 2. 
Midlene ble flyttet fra belønningsmidler for uteksaminerte Masterstudenter. Denne ordningen 
er videreført i 2017, men det kan ikke konkluderes om den har påvirket resultatene. Flere 
internasjonale workshop knyttet til fagmiljøet har også vært viktige møteplasser i formidling 
og publiseringsarbeidet.  

Tiltak for å identifisere og motivere særlig lovende kandidater  
Identifisering av særlig lovende kandidater begynner av og til tidlig i studieløpet. Både på 
ph.d.- og postdoktornivå er det viktig «å bygge» kandidaten med hensyn til internasjonal 
publisering, deltagelse på internasjonale konferanser, nettverksbygging, undervisning og 
utenlandsopphold. Gode kandidater har blitt oppfordret til å søke om prosjekter til ERC, 
Norges Forskningsråd og Bergens Forskningsstiftelse (BFS).  Vi har meldt en kandidat, 
Siddharth Sareen, som aktuell for en ERC starter grant.  

 
Tiltak for å sikre god organisering av forskningen ved instituttet 
Faglig dekker IfG spennet fra naturvitenskap til samfunnsvitenskap, og er organisert i fire 
studieretninger: Naturgeografi; Miljø- og landskapsgeografi; Utviklingsgeografi; Økonomisk 
geografi, regional utvikling og planlegging. Systemdynamikk er i tillegg et eget fag/studium. 
Vi har startet en prosess for å reorganisere gruppene for å sikre at de er robuste, og for å 
definere mandat for grupper, råd og utvalg. Forventet iverksatt fra juni 2018. Flere av 
gruppene fungerer i hovedsak som fellesskap for undervisning. Noen grupper samarbeider i 
tillegg om forskningsaktiviteter og publiseringssamarbeid. Reorganiseringen har bl.a. som 
mål å styrke dette. I tillegg vil vi styrke forskningsutvalgets rolle i koordinering av søknader 
til bl.a. NFR. 

Tiltak for å støtte søkere i utviklingen av søknader  
UIB og SV-fakultetet bidrar med gode støttefunksjoner for prosjektsøknader i form av 
såkornmidler og faglig/teknisk støtte vedr. søknadsprosessen via f.eks. FA. Disse funksjoner 
har blitt brukt aktivt i forbindelse med spesielt H2020 og LEAP-AGRI søknader. To søknader 
om SPIRE midler har fått tilslag og vil gjennomføre prosjekt-workshops i løpet av 2018. 
Innenfor de ulike faggruppene er det også naturlig å be om kommentarer på prosjektsøknader 
fra kollegaer under skriveprosessen. 
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